UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO -
DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO

O Reitor da Universidade do Estado do Pará, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Definitivo da solicitação de isenção do pagamento do valor da taxa de inscrição para o
PROSEL 2019, para candidatos servidores da UEPA e dependentes e Pessoa com Deficiência, mediante as condições estabelecidas no Edital nº 062/2018, como se segue:

1. DO RESULTADO PROVISÓRIO DA ISENÇÃO

NOME DO CANDIDATO TIPO DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO RESULTADO DA SOLICITAÇÃO MOTIVO

ADEMIR CAVALCANTE CARMIN JUNIOR Servidor da UEPA Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
ADRIANO BATISTA DA SILVA Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
ADRIELE CARDOSO MAGNO Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
ALDAIR DA SILVA E SILVA JUNIOR Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
ALEF BATISTA SOUZA Pessoa com Deficiência Isenção NÃO Concedida (solicitação de isenção INDEFERIDA) Não atendeu ao item 4.3, II do edital
ALONSO FLAVIO DA SILVA FERREIRA Servidor da UEPA Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
ALYDSON DE ARAUJO LUSTOZA Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
ANA CARLA MELO DE LIMA Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
ANA CLAUDIA CONCEICAO Servidor da UEPA Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
ANA LUIZA DA ROCHA DE SOUZA Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
ANA PAULA PINHEIRO DA LUZ Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
ANDERSON RODRIGUES DA SILVA Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
ANDREW WALLACE Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
ANDREY SOUZA MOURA Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
CALEB LIMA DE CAMPOS Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
CAMILA CASSUNDE CORREA Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
CARLOS ANDRE DA CONECICAO Servidor da UEPA Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
CARLOS VICTOR CARVALHO GOMES Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
CASSIA STEFANY BISPO RODRIGUES Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
CESAR FERREIRA FERNANDES FILHO Dependente Legal de Servidor da UEPA Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
CHAULLY GARCIA OLIVEIRA SANTOS E SILVA Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
CHRISTYAN ANDRE FRREIRA DE SOUZA Dependente Legal de Servidor da UEPA Isenção NÃO Concedida (solicitação de isenção INDEFERIDA) Não atende o   item 4.4,II, II.1 e II.2

do Edital 62/2018.
CLARA JOHENY PINA DOS SANTOS Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
DANIEL MIRANDA CAVALCANTE Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
DANIVAL VELOSO GUEDES Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
DARLEM HERCITON DOS REIS LOPES Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
DEREK CHRYSTIAN MONTEIRO LEITAO Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)

NOME DO CANDIDATO TIPO DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO RESULTADO DA SOLICITAÇÃO MOTIVO

EDILSON JUNIOR GOMES MONTEIRO Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
EDIPU LUAN PEREIRA DE ANDRADE Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
ELDEN SANTOS DA COSTA Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
EMERSON DA CUNHA PRUDENTE Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
EMILY CHIARA SILVA ANDRADE Dependente Legal de Servidor da UEPA Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
EMILY CRISTIANE REGO GOMES Dependente Legal de Servidor da UEPA Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
EMMANUEL PAMPLONA VALE Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
ERICK JHONYS PAES SARRAF Servidor da UEPA Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
EULLA ALEXANDER SILVA DO ROSARIO Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
FRANCILENE DAYSE DA COSTA SILVA Servidor da UEPA Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
GUSTAVO VARELA DOS SANTOS Servidor da UEPA Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
HENRIQUE DA SILVA FAVACHO Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
HEVELLIN  KRISTELL SOUZA SANTOS PEREIRA Servidor da UEPA Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
HUGO EDILBERTO RAMOS DE OLIVEIRA Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
IARA FERNANDA LIMA DO ESPIRITO SANTO Dependente Legal de Servidor da UEPA Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
IVANISE MEDEIROS DOS SANTOS Servidor da UEPA Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
JANAINA DE JESUS PEREIRA DA SILVA Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
JAQUELINE PORTAL DA SILVA Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
JESSICA DO SOCORRO SANTOS DA SILVA Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
JHENYFER CHRYSTINE MONTEIRO LEITAO Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
JOAO MAX PEREIRA MONTEIRO Pessoa com Deficiência Isenção NÃO Concedida (solicitação de isenção INDEFERIDA) Não atende o item 4.3, II, do Edital

62/2018. ( documento ilegível)
JOCSA JOABE SODRE DOS SANTOS Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
JORGE MATHEUS MARTINS BARBOSA Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
JOSUE COSTA DE SOUZA Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
JULIANA RAMOS BARBOSA Dependente Legal de Servidor da UEPA Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
JULIO CESAR ARAUJO CASTRO Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)

JULIO MARCOS PEREIRA PINHEIRO Dependente Legal de Servidor da UEPA Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida) Concedida após recurso

JULLIAN STEPHANN PRADO FARIAS Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
KALEB DOS SANTOS ALVES Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
KARINA CARLA DOS SANTOS BRASIL Dependente Legal de Servidor da UEPA Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
KARLA LARISSA DOS SANTOS CRUZ Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
KELLYANY DA SILVA GOMES Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
KELLY CRISTINA SALES CAMPOS Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
LARISSE ADRIELI COELHO TEOFILO Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
LETICIA DE FATIMA REIS DE VASCONCELOS Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
LOURIVAL FIGUEIREDO DE SOUZA JUNIOR Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)

NOME DO CANDIDATO TIPO DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO RESULTADO DA SOLICITAÇÃO MOTIVO

LUAN NASCIMENTO MESQUITA Servidor da UEPA Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
LUCIANA SENA ARAUJO Servidor da UEPA Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
LUIZ EDUARDO SILVA DA SILVA Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
MANOEL DA CONCEICAO FARIAS Servidor da UEPA Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
MARCOS SANTOS DOS REMEDIOS Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
MARIA ELINETE VERAS SARAIVA Servidor da UEPA Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
MARLEICE CUNHA BARBOSA BRITO Servidor da UEPA Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
MATEUS MARQUES GOMES Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
MATHEUS DA SILVA AFILHADO Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
MATHEUS GABRIEL GOMES PANTOJA Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
MATHEUS PACHECO VAZ Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
MAURINEA ALBUQUERQUE RIBEIRO DA SILVA Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
MELLKYS DA COSTA DOS SANTOS Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
MICHELLE BARROS DA COSTA Dependente Legal de Servidor da UEPA Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
MOZANIEL BOAS DINIZ Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
NADIME DOS SANTOS PEREIRA Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
NATANAEL ANDRADE MAIA Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
NATHALIA FIGUEIREDO FERREIRA Dependente Legal de Servidor da UEPA Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
PAMELA ADRIANE MOREIRA DA SILVA Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
PATRICK CUNHA CORDOVIL Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
PAULA PATRICIA DA SILVA  RIBEIRO Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
PEDRO HENRIQUE LOPES BARBOSA Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
RAYSSA CAROLINE CARDOSO DE OLIVEIRA Servidor da UEPA Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
RENATA CAROLINE SILVA SOUSA Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
RODRIGO FLAVIO MONTEIRO E BRANCO Dependente Legal de Servidor da UEPA Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
RODRIGO SANTOS DA SILVA Servidor da UEPA Isenção NÃO Concedida (solicitação de isenção INDEFERIDA) Não atende ao item 4.4, I.1, do

Edital 62/2018.
I - Servidor da UEPA: I.1. -
Documento de Identificação (frente
e verso).

ROMULO SARRAZIN DE ANDRADE Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
RUTH CAROLINE BARROS JACOB Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
SAMANTHA NAHON BITTENCOURT Servidor da UEPA Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
SARA CAMPOS DOS REIS Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
SUELLEN MATIAS PIMENTEL Servidor da UEPA Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
SUSIANE FERREIRA DA CRUZ Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
SUZANA DIAS E DIAS Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
VENCESLAU GEOVANI ROSA DOS SANTOS Pessoa com Deficiência Isenção NÃO Concedida (solicitação de isenção INDEFERIDA) Não atende ao item 4.3, I , do Edital

62/2018, e o CID  informado não
corresponde à deficiência indicada.

NOME DO CANDIDATO TIPO DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO RESULTADO DA SOLICITAÇÃO MOTIVO

VICTORIA NAYARA DIAS JACAUNA Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)  Concedida após recurso

VITORIA KAUARA SALDANHA MARTINS Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
VIVIAN TAVARES DA SILVA Dependente Legal de Servidor da UEPA Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
WALTER MANOEL RETKE PACHECO Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida) Concedida após recurso
WESLEY YURI OLIVEIRA DIAS Pessoa com Deficiência Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)
YURI FIGUEIREDO DA SILVA Dependente Legal de Servidor da UEPA Isenção Concedida (solicitação de isenção deferida)

2. DA INSCRIÇÃO PARA CANDIDATOS QUE RECEBERAM ISENÇÃO

2.1. Conforme edital, a concessão da isenção para os candidatos não garante a inscrição no PROSEL 2019, devendo o beneficiado realizar a Solicitação de Inscrição no período definido no
cronograma do processo, juntamente com os demais candidatos. O candidato que obtiver isenção da taxa e não realizar os procedimentos necessários para a Solicitação de Inscrição será
considerado desistente e não concorrerá às vagas do PROSEL 2019.

3. O presente resultado entra em vigor na data de sua divulgação.

Belém, 5 de outubro de 2018

Rubens Cardoso da Silva

Reitor da Universidade do Estado do Pará